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کنند، به‌گونه‌ای که امروزه بیش از 
34 هزار نفر زندانی مهریه در ایران 
وجود دارد. از منظر واقع‌بینی، آنچه 
باعث این امر می‌شود چالش‌های 
اقتصادی و سیاست‌های حقوقی 
کشور است. نوسانات مداوم قیمت 
سکه، پرداخت مهریه با هر میزان 
را دشوار و گاه غیرممکن ساخته 
است، به نحوی که حتی پرداخت 
مهریه تعدیل یا تقسیط شده هم 
چندان ساده نیست. اما این 
بدان معنا نیست که سیاست‌های 
حقوقی کشور نقشی در این میانه 

نداشته‌اند.
مرادیان با اشاره به حمایت‌های 
قانونی از بدهکاران مهریه می‌افزاید: 
همواره رویکرد قانونگذار برای گذر 
از این چالش، حرکت به سوی 
کاهش دامنه اختیار زوجین در 
تعیین مهریه‌های سنگین بوده 
است، برای مثال تعیین سقف 
110 سکه به عنوان آستانه شمول 
محکومین مهریه به ماده 2 قانون 
نحوه اجرای محکومیت‌های مالی 
یا پرداخت حق ثبت به تناسب 
میزان مهریه به عنوان مالیات. این 
رویکرد که ناشی از نگاه یک بعدی 
به پدیده‌ای اجتماعی بوده است 
و چالش‌های خود نظیر نادیده 
گرفتن حقوق زوجه یا ایجاد مانعی 
نوین در ازدواج را به همراه داشت، 
بواسطه عوامل اقتصادی، ناکارآمد 
شده و نهایتاً قانونگذار را به اتخاذ 
سیاست رفع حبس از محکومین 
مهریه ناگزیر کرده است که تبعات 
منفی آن نیز بر دوش زنان است.

او گره اصلی کار را نگرانی‌های زوجه 
در خصوص آینده زندگی خود بعد از 
طلاق دانسته و ادامه می‌دهد: این 
بن‌بست به نظر پیچیده، معلول 
در  کشور  حقوقی  سیاست‌های 
رابطه با مهریه است. قانو‌نگذار 
بدون توجه به تغییر کارکرد مهریه 
در بطن خانواده ایرانی، صرفاً به 
دنبال راه‌حل‌های دستوری برای 
اجتناب از آثار مهریه‌های سنگین 
سطه  ا بو که  لی  حا ر  د  ، ست ا
مشکلات اقتصادی وضع هرگونه 
مهریه با هر میزان، چالش‌برانگیز 
از منظر جامعه‌شناختی،  است. 
واقعی  کارکرد  به  تبدیل  آنچه 

مهریه شده است، مسأله پشتوانه 
اقتصادی زوجه و نیز اهرم فشار 
برای تحصیل طاق است. این 
دو انگاره که کارکرد حقیقی مهریه 
است برآمده از نابرابری زوجین 
در ساحت حقوقی است. به دیگر 
سخن، از آنجا که زوجه در برابر 
زوج از حقوق برابر برخوردار نیست 
و در مواجهه احتمالی با مسأله 
طلاق و مسائل مربوط به آن مانند 
حضانت فرزندان یا بهره‌مندی از 
اموال نگران از دست رفتن حقوق 
خود است، لذا مهریه را دستاویزی 
برای تضمین حقوق خود می‌بیند. 
در حالی که اگر قانونگذار رویکرد 
واقع‌بینانه‌ای نسبت به این امر 
داشته باشد و سیاست‌های خود 
را به سمت رفع نگرانی‌های مورد 
اشاره تغییر دهد، معضل مهریه نیز 

مرتفع خواهد شد.

نزدیک‌ترین راه‌حل چیست؟
از  اموال« یکی  مسأله »تنصیف 
راه‌حل‌هایی است که می‌تواند 
در جهت رفع این معضل مورد 
استفاده قرار گیرد. مرادیان با 
بیان این راهکار می‌افزاید: این 
مسأله که در بسیاری از کشورها نیز 
مورد توجه است، به معنای تقسیم 
مساوی اموال زوجین از لحظه 
وقوع عقد نکاح تا زمان طلاق 
است. تنصیف اموال ضمن رفع 
نگرانی زوجه از عواقب اقتصادی 
طاق، مسأله اقدامات کیفری، 
تأمینی و اجرایی برای اخذ مهریه 
را نیز منتفی می‌کند و در کنار سایر 
مزایا از بار دادرسی‌های خانواده 
نیز می‌کاهد. اتخاذ رویکرد بسیط 
از سوی قانونگذار در فروضی که 
زوجه می‌تواند دادخواست طلاق 
دهد یا واگذاری حضانت فرزندان 
به مادر موضوعی است که نباید 
از توجه منطق حقوقی کشور دور 
بماند، چرا که اگر قانونگذار قوانین 
را متناسب با واقعیت‌های جامعه 
خود و تحولات ساختی آن وضع 
نکند، نه تنها قوانین موجبی برای 
رفع مشکلات نخواهند بود، بلکه 
خود باعث تعمیق چالش‌های 
مربوطه و تبدیل آنها به کلافی هزار 

گره خواهند شد.

سکه‌هایی که اسارت می‌آورند
در روزهای اخیر نوسانات ارز و طلا، گلوی بدهکاران مهریه را 

بیشتر فشرده است

چند روز پیش رئیس هیأت امنای 
ستاد دیه کشور خبر داد که در 
حال حاضر ۲هزار و ۴۰۴ نفر زندانی 
مهریه داریم و این بدهکاران اغلب 
جوان نه بابت تعهد تعداد بالای 
سکه‌های بهار آزادی که به دلیل 
عسرت در پرداخت سکه‌های کم 
اما سنگین قیمت در بند زندان 
بسر می‌برند تا جایی که برخی از 

بدهکاران شاید تنها به دلیل تعداد 
سکه‌هایی کمتر از انگشتان یک 
دست در زندان روزگار می‌گذرانند. 
بر اساس آخرین آمار ارائه شده، 
استان فارس با میزبانی از ۲۰۵ 
زندانی مهریه در صدر شلوغ‌ترین 
استان‌ها قرار گرفته و گلستان با 
۱۸۳ زندانی ممهور به صداق‌های 
پرداخت نشده به زنان، البرز با ۱۵۱ 
محبوس و کرمان و کرمانشاه نیز هر 
کدام مجزا با نگهداری از ۱۴۰ بدهکار 
دیون مالی مهریه در رأس این آمار 

عددی قرار دارند.
دکتربهرام مرادیان، حقوقدان با 
اشاره به اینکه مسأله تأدیه مهریه 
همواره یکی از چالش‌های جامعه 

ایرانی بوده است، به »ایران« 
که  توضیح می‌دهد: مسأله‌ای 
ماهیتاً باید در راستای تحکیم و 
استواری خانواده باشد، تبدیل به 
یکی از معضات و موانع ازدواج 
ابعاد  از  صرفنظر  است.  شده 
جامعه‌شناختی، فرهنگی و حتی 
اقتصادی این مسأله، موضوعی که 
باید مورد توجه قرار گیرد، رویکردی 
است که قانونگذار نسبت به مهریه 
و موضوعات مرتبط به آن از جمله 
میزان تعیین مهریه، چگونگی 
مطالبه آن، حقوق زوجین و آثار 
ناشی از اعسار زوج اتخاذ کرده 

. ست ا
به گفته او، قانونگذار در قوانین 

مختلف مسأله مهریه و شرایط 
وضع و پرداخت آن را مشخص کرده 
است. مثاً در ماده 1080 قانون 
مدنی، میزان مهریه را منوط به 
تراضی طرفین کرده است که به 
معنای عدم محدودیت در تعیین 
میزان مهریه است یا تبصره ماده 
1082 به موضوع محاسبه به‌روز 
مهریه بر اساس نرخ سالانه تورم از 
سوی بانک مرکزی پرداخته است یا 
قانون نحوه اجرای محکومیت‌های 
مالی یا قانون حمایت از خانواده 
به چگونگی پرداخت و اعسار از 
پرداخت آن اشاره دارد، اما هیچ 
یک از این قوانین نتوانسته‌اند 
معضل محکومان مهریه را بر طرف 

مهریه 
مسأله‌ای که 

ماهیتاً باید 
در راستای 

تحکیم و 
استواری 
خانواده 

باشد، تبدیل 
به یکی از 

معضلات و 
موانع ازدواج 

شده است

وزیر بهداشت: ایران در حوزه سلامت به خودکفایی رسیده است
وزیر بهداشت با اشاره به خودکفایی ایران در بسیاری از زمینه‌‌‌ها از جمله 
حوزه سامت باوجود تحریم‌ها، در عین حال درباره توافق‌ با کشور 
بورکینافاسو توضیح داد و برای همکاری در زمینه‌‌‌های آموزشی، پژوهشی، 
درمان، دارو، بهداشت و... اعام آمادگی کرد. دکتر بهرام عین‌اللهی در 
مراسم امضای تفاهمنامه همکاری با وزیر بهداشت کشور بورکینافاسو، 
گفت: دوستی بین دو کشور ایران و بورکینافاسو، باید خودش را در همه 
سطوح نشان دهد. به طوری که همه کسانی که از بیرون مشاهده می‌کنند باید بدانند که دوستی ما عمیق بوده 
و روابط اقتصادی، سیاسی و سامت با یکدیگر داریم و دوستی‌مان به صورت عملی نشان داده شود. وی افزود: 
کشور ما کشوری انقلابی است و متأسفانه کشور‌‌های متخاصم در زمینه تحریم شرایط بدی را برای ما قائل شدند. 

در این تحریم همه چیز را حتی در مسائل انسانی مانند دارو، مسائل پزشکی و... هم مورد تحریم قرار دادند. 
عین‌اللهی ادامه داد: امروزه علی رغم تحریم‌ها، ایران در همه حوزه‌‌‌ها از جمله حوزه سامت به خودکفایی 
رسیده است. در حال حاضر ۹۷ درصد دارو‌‌های مورد نیاز کشورمان را خودمان تولید می‌کنیم. پیشرفت‌‌‌های 
خوبی را در تولید تجهیزات و لوازم پزشکی داشتیم و حتی تجهیزات پیشرفته پزشکی را هم خودمان تولید 
می‌کنیم. همچنین در کرونا شش نوع واکسن را تولید کردیم و امروزه نه تنها نیاز خودمان بلکه نیاز سایر 
کشور‌‌ها را هم می‌توانیم تأمین کنیم. نظام سامت جمهوری اسامی ایران طبق تأیید سازمان‌‌‌های بین‌المللی 
مانند سازمان جهانی بهداشت از نظام‌‌‌های پیشرو در منطقه و جهان است.  در ادامه این مراسم، کار گوگو، وزیر 
بهداشت کشور بورکینافاسو، گفت: مردم ایران مردم مقاوم و باهوشی هستند. نظام سامت در ایران بسیار 

قوی است. ما در واقع تولیدات دانشمندان ایرانی را دیدیم که با کیفیت بالا تولید می‌شوند.
وی افزود: این تجهیزات و دارو‌‌ها با قیمت خوبی ارائه می‌شود، کشور ما آماده است که همکاری و ارتباطات 
بیشتری در حوزه سلامت با ایران داشته باشد. امیدوارم ایران علاوه بر صادرات دارو و تجهیزات، انتقال تکنولوژی 
داشته باشد، تجربه ادغام درمان و آموزش پزشکی نیز بسیار جالب است و خانه‌‌‌های بهداشت توجه ما را جلب 

کرد. به رئیس جمهور خودمان گزارش ظرفیت‌‌‌های ایران را خواهم داد.

نافرمانی مدارس در برابر دستور برقراری آموزش تا 28 اسفندماه
اکرم رضایی‌ثانی: با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، آموزش و پرورش به برقراری آموزش‌ها 
تا 28 اسفند تأکید دارد اما حالا که دو روزی است اخبار مسمومیت‌ها نیز فروکش کرده است 
شنیده می‌شود که برخی مدارس و عموماً غیردولتی به پیشواز تعطیات رفته‌اند و آموزش‌ها 
را در بستر آنلاین برگزار می‌کنند و این مسأله را به اتفاقات جاری یعنی مسمومیت‌هایی که در 

برخی مدارس کشور رخ داده نسبت می‌دهند. 
این در حالی است که طی ماه‌های اخیر آموزش و پرورش اطلاعیه‌های زیادی درباره اینکه 
فعالیت مدارس به هیچ عنوان تعطیل نمی‌شود یا در بستر مجازی نمی‌رود منتشر کرده است. یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش درباره 
این موضوع با تأکید اعلام کرد: بر اساس قوانین و مقررات آموزش و پرورش، مدارس تا آخرین روز کاری سال باز هستند و فعالیت‌های 
تربیتی و آموزشی خود را انجام می‌دهند. همچنین به تازگی معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اعلام اینکه فعالیت و 
جریان آموزشی و تربیتی مدارس تا آخرین روز اسفندماه سال ۱۴۰۱ ادامه دارد، از باز بودن مدارس خبر داد. محمدمهدی کاظمی گفت: 
مدارس مطابق روال هرساله تا آخرین روز کاری سال ۱۴۰۱ باز است و کادر اداری و آموزشی با حضور در مدرسه به فعالیت‌های آموزشی و 

تربیتی خود می‌پردازند. امسال هم آخرین روز کاری سال ۲۸ اسفندماه است.
محمد‌مهدی کاظمی معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در گفت‌و‌گو با »ایران« درباره برگزاری کلاس آنلاین توسط برخی 
مدارس اظهار داشت: قانوناً مدارس سراسر کشور طبق آنچه که به عنوان آیین‌نامه‌های موجود مطرح است بر آموزش حضوری تأکید 
دارد و اگر موردی هم مشاهده شود طبیعتاً واحدهای ارزیابی عملکرد استان و اداره مدارس غیردولتی باید نسبت به آن نظارت کرده و 

علت‌های آن را بررسی کنند و اقدام لازم را نسبت به تخلف صورت گرفته در نظر داشته باشند.
وی در پاسخ به این سؤال که بنابراین تصمیم خودسر مدارس برای آنلاین کردن آموزش تخلف است؟ گفت: قانون و مقررات به آموزش 
حضوری تأکید دارد فقط در صورتی که شرایط برای آموزش حضوری فراهم نباشد مانند ایام کرونا، آلودگی هوا یا مواردی که در کشور 
اضطرار وجود دارد که موجب می‌شود کمیته یا ستاد بحران برای پیشگیری از آسیب رسیدن به دانش‌آموزان تصمیم به غیرحضوری شدن 

مدارس می‌گیرند، قابل قبول است اما در حال حاضر شرایط عادی است بنابراین تأکید داریم که مدارس فعال باشند.
وی گفت: اولیا می‌توانند نسبت به هر موضوعی که خلاف این مسأله مشاهده کردند به اداره ارزیابی و عملکرد استان یا منطقه اعلام 

کنند و اداره استان‌ها هم باید در این مورد تذکر لازم به را به مدیران مدارس اعلام کند.

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

میزان

اخبار استانی

ایران

جهش چشمگیر در شناسایی 
بیماران کرونایی در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز منتهی به 
روز گذشته با نزدیک شدن به عدد هزار، ۹۵۷ بیمار 
مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شد که جهشی 
قابل توجه را نشان می دهد. از این بیماران ۴۲۵ 
نفر بستری شدند. در این بازه زمانی ۱۲ نفر از 
بیماران کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست 
دادند و ۴۴۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در 
بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت 
مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۴ شهرستان 
وضعیت قرمز، ۲۳ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۸۶ 
شهر در وضعیت زرد و ۲۳۵ شهر کشور نیز در 

وضعیت آبی قرار دارند.

در سه استان کشور کلید خورد

 اجرای رایگان درمان بیماران 
در قالب برنامه پزشک خانواده

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از رایگان 
شدن خدمات بستری بیماران استان‌های بوشهر، 
کردستان و خراسان جنوبی در قالب پزشک خانواده 
و نظام ارجاع خبر داد و گفت: این خدمات اکنون در 
کل جمعیت مناطق روستایی و شهرهای زیر ۲۰ هزار 
نفر جمعیت در حال انجام است و سال آینده در کل 
کشور اجرایی می‌شود. بهرام عین‌اللهی روز دوشنبه 
در مراسم رونمایی از سند ملی سامت بخش افزود: 
برنامه پزشک خانواده اکنون در کل جمعیت مناطق 
روستایی و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت در حال 
انجام است و سال آینده در کل کشور اجرایی می‌شود. 
وزیر بهداشت تصریح کرد: سیستم درمانی در برنامه 
پزشک خانواده در سطح یک پزشکان عمومی هستند 
تا افرادی که به آنها ارجاع می‌شود درمان کنند، در 
سطح ۲، به آزمایشگاه‌ها معرفی می‌شوند و سطح ۳ 
ارجاع نیز به بیمارستان و بستری تلقی می‌شود. به 
گفته عین‌اللهی، افرادی که در برنامه پزشک خانواده 
قرار می‌گیرند، از مزایای این برنامه برخوردار می‌شوند 
و درمان با نازل‌ترین قیمت برای آنها انجام می‌شود، 
بیمارانی که از سطح یک به دو و سه ارجاع می‌شوند، 
۹۵ درصد فرانشیزی که بیمه پرداخت می‌کرد و پنج 
درصد را خود بیمار می‌داد، دیگر هزینه بیمار رایگان 
می‌شود و اکنون در استان‌های بوشهر، خراسان 
جنوبی و کردستان اجرای این طرح کلید خورده و 

بزودی با اولویت سایر استان‌ها گسترش می‌یابد.

 ثبت اعتراض ۳۱ درصد معلمان 
به احکامشان در رتبه‌بندی

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و 
پرورش از صدور احکام قطعی رتبه‌بندی معلمان 
خبر داد و گفت: تاکنون حدود ۳۱ درصد همکاران 
نسبت به حکمشان اعتراض داشته‌اند و حدود ۷۰۰ 
هزار نفر هم می‌توانند احکام‌شان را ببینند.  صادق 
ستاری‌فرد با بیان اینکه ۹۳۰ هزار همکار بازنشسته 
و شاغل مشمول رتبه‌بندی داریم، گفت: احکام 
قطعی رتبه‌بندی  برای همه مشمولین صادر شده 
است، مگر همکاری که ثبت مدارک نکرده باشد. 
به نظر می‌رسد توزیع رتبه‌ها منطقی است، اما اگر 
همکاران اعتراض‌هایی دارند اعتراض خود را ثبت 
کنند تا به آنها رسیدگی شود. رتبه‌بندی و ارزیابی کار 
انسان است و خطا دارد و این خطاها را رد نمی‌کنیم. 

قطعاً فرایند ارزیابی ما قابل بازنگری است. 

کشیده شده و اثر این تحریم‌ها 
دارای دو جنبه است؛ یکی از این 
جنبه‌ها اثرات مستقیم دارد یعنی 
یک فناوری خاص یا فرایند انتقال 
فناوری را تحریم می‌کنند و جنبه 
دوم اثرات غیرمستقیم است که 
باعت می‌شود کسب‌و‌کار فناورانه 
تحریم شده و نتواند شکل بگیرد یا 
توسعه پیدا کند. این موضوع باعث 
کاهش بازار می‌شود و در نهایت 
تأثیر منفی بر پایداری اقتصادی 
کسب‌وکار دارد. علاوه بر این موارد، 
نوع سیاستگذاری و نگاه افراد به 
فناوری بخصوص فناوری اطلاعات 
و ارتباطات در داخل هم شرایط 
را برای کسب‌وکارهای نوپا سخت 
می‌کند، همچنین قانونگذاری و 
دریافت مجوزها نیز به این پدیده 
دامن می‌زند، لذا در این مرحله 
میل به مهاجرت در متخصصین یا 
افراد خاق و نوآور زیاد می‌شود. 
در گذشته افراد کلیدی با تخصص 
امروزه  اما  می‌کردند  مهاجرت 
شاهد مهاجرت استارتاپ‌ها هم 
هستیم که دلیلش می‌تواند در 
نوع گرنت‌های اختصاصی کشورهای 
جذب‌کننده استارتاپ‌ها باشد، 
لذا شرایط کشور با تأکید بر موارد 
بالا و تخصیص گرنت‌های خاص 
به استارتاپ‌ها از جمله استارتاپ 
ویزا، باعث افزایش میل و اشتیاق 

به مهاجرت شده اما اینکه چقدر 
این میل و اشتیاق به مهاجرت 
باعث مهاجرت دائمی یا موقتی 
شده است، نیاز به بررسی داده‌ها 
با توجه به شرایط و نوع سیاست‌ها 

دارد. 
وی ادامه داد: دو عامل، زمینه‌ساز 
مهاجرت است؛ یکی تحریم که 
عوارض جانبی دارد و باعث کوچک 
شدن زیست‌بوم فناوری و نوآوری 
دومین عامل  و  می‌شود  ایران 
ناهمخوانی سیاست‌ها و قوانین 
نادرست که زمینه‌ساز مهاجرت 

استارتاپ‌ها شده‌ است. 
از  یکی  رسانه‌ها  وی،  گفته  به 
ابزارهایی هستند که معمولاً در 
انتقال محتوا و سیاست‌ها نقش 
ویژه‌ای دارند و در زمینه میل و 
اشتیاق مهاجرت هم این نقش 
را دارند و می‌توان در رسانه‌های 
تصویری در خصوص استارتاپ ویزا 
محتواهای  و…  کاری  مهاجرت  و 
به زبان فارسی توسط  زیادی 
کشورها مشاهده کرد. وی در این 
خصوص ادامه داد: رسانه داخلی 
می‌تواند از کسب‌و‌کارهای نوپای 
موفق در ایران، مستند یا محتوای 
مطلوب با نگاه‌های جدید بسازد 
ز  مینه‌سا ز ند  ا می‌تو ین  ا که 
کاهش مهاجرت شود و همچنین 
می‌توان از ابزارهای موجود در این 

زیست‌بوم، گزارش‌های مطلوبی 
ساخت و روایت‌های متنوع ایجاد 
کرد که از جمله آن بازیگران مراکز 
رشد، پارک‌های علم و فناوری، 
فضای کار اشتراکی، شتاب‌دهنده‌ها 

و… است.
 وی در خصوص اینکه آیا از پارک 
فناوری پردیس استارتاپی مهاجرت 
کرده است یا خیر، گفت: این 
از  شده  تشکیل  فناوری  پارک 
کسب‌وکارهای کوچک، متوسط و 
بزرگ که بیشتر آن متوسط و بزرگ 
هستند و کسب‌وکارهای متوسط و 
بزرگ که محصول آنها برای بازار 
ایران طراحی شده و بخشی از بازار 
را دارند؛ لذا انگیزه مهاجرت در 
این کسب‌وکارها وجود ندارد. این 
شرکت‌ها ترجیح می‌دهند محصول 
یا خدمات خود را به کشورهای 
اطراف ارائه دهند. چندین دلیل 
برعدم مهاجرت این کسب‌وکارها 
وجود دارد که از جمله می‌توان به 
نیروی انسانی ارزان در ایران بویژه 
برای کسب‌وکارهایی که صادرات 
دارند، بازار بکر ایران برای فناوری 
بین  و... اشاره کرد. همچنین 
کسب‌وکارهای نوپای مستقر در پارک 
فناوری پردیس  تاکنون مشاهده 
نکرده ام که این کسب‌وکارها از پارک 
فناوری پردیس به خارج از کشور 

مهاجرت کرده باشند.
مدتی است که بحث مهاجرت 
در رسانه‌ها پررنگ شده است و 

هر چند وقت یک‌بار گزاره‌ها و 
آمارهایی از این بحث منتشر می‌شود 
که اثراتی نیز روی افکارعمومی دارد. 
متأسفانه اکثر این خبرها مبنای 
آماری درستی ندارند و عموماً طبق 
برخی مشاهدات غیردقیق بیان 
شده‌اند. مورد مهم بعدی در این 
حوزه، بحث مهاجرت شرکت‌ها و 
استارتاپ‌ها از ایران به کشورهای 

مختلف مانند کانادا و کشورهای 
 . ست ا س  ر خلیج‌فا شیه  حا
متأسفانه در این زمینه هم اطلاعات 
و آمار مستند و مستدلی ارائه نشده 
است. تفرشی مدیر روابط عمومی 
پارک علم و فناوری پردیس درباره 
این موضوع به »ایران« گفت: 
گذشته  سال‌های  در  متأسفانه 
دامنه تحریم‌ها به فناوری و نوآوری 

مهاجرت استارتاپ ها؛ واقعیت یا بی اساس؟
تا کنون هیچ استارتاپی از پارک علم و فناوری پردیس به‌عنوان بزرگ‌ترین پارک علم و 

فناوری مهاجرت نکرده است 

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از بارش باران در غالب 
نقاط کشور و کاهش دمای ۱۰ درجه‌ سانتیگراد در 
استان‌های ساحلی دریای خزر خبر داد. صادق 
ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: 
سه‌شنبه )۲۳ اسفند( در استان‌های خوزستان، 
کهگیلویه و بویراحمد، فارس، اصفهان، کرمان، 
هرمزگان، خراسان رضوی همچنین ارتفاعات 
البرز مرکزی و شرقی و چهارشنبه )۲۴ اسفند( در 
بخش‌هایی از کرمان، خراسان جنوبی و شمال 
سیستان و بلوچستان بارش پراکنده انتظار می‌رود.
از بعد از ظهر چهارشنبه با ورود سامانه بارشی 
دیگری مجدداً در نوار غربی کشور بارش آغاز 
خواهد شد.  وی افزود: پنجشنبه )۲۵ بهمن( در 
نواحی شمال غرب، غرب، جنوب غرب، ارتفاعات 
و دامنه‌های زاگرس مرکزی، ارتفاعات و دامنه‌های 
البرز در استان‌های زنجان، قزوین، البرز، تهران، 
سمنان و سواحل دریای خزر سامانه بارشی فعالیت 
خواهد داشت و در بخش‌هایی از مرکز، شرق و 
شمال شرق کشور نیز ابرناکی و بارش پراکنده انتظار 
می‌رود. به گفته ضیاییان جمعه )۲۶ اسفند( در 
شمال استان‌های آذربایجان شرقی و اردبیل بارش 
پراکنده و در سواحل شرقی دریای خزر و شمال شرق 
کشور رگبار باران گاهی همراه با رعدوبرق و وزش باد 

شدید موقتی پیش‌بینی می‌شود.
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